П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От _31.12.2008г.                                                                           №__735____

рп.Атяшево

Об утверждении положения
об установлении соотношения  должностных окладов руководителей к средней заработной плате работников, относящихся к основному  персоналу возглавляемых ими муниципальных учреждений, осуществляющих  архивную  деятельность, выплатах стимулирующего характера  руководителям с учетом показателей (критериев) оценки эффективности деятельности учреждения

На основании решения Совета депутатов Атяшевского муниципального района  от 23 октября  2008 г. № 58 «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений»,
п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить Положение об установлении соотношения  должностных окладов руководителей к средней заработной плате работников, относящихся к основному  персоналу возглавляемых ими муниципальных учреждений, осуществляющих  архивную  деятельность, выплатах стимулирующего характера  руководителям с учетом показателей (критериев) оценки эффективности деятельности учреждения.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2009 года.

Глава Администрации                                                                          М.А.Сурков
Утверждено

Постановлением Главы

Администрации Атяшевского

муниципального района

от_31.12.2008_____ №_735
ПОЛОЖЕНИЕ

об установлении соотношения  должностных окладов руководителей к средней заработной плате работников, относящихся к основному  персоналу возглавляемых ими муниципальных учреждений, осуществляющих  архивную  деятельность, выплатах стимулирующего характера  руководителям с учетом показателей (критериев) оценки эффективности деятельности учреждения

1. Настоящее Положение разработано на основании решения Совета депутатов Атяшевского муниципального района  от 23 октября  2008 г. № 58 «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений».

2. Должностной оклад руководителя  муниципального учреждения, осуществляющего архивную деятельность (далее -  учреждения) устанавливается, исходя из средней заработной платы работников, относящихся к основному персоналу учреждения, и коэффициента кратности, установленного в зависимости от группы, к которой отнесено учреждение, по следующей формуле:

ДОР = ЗП опср х К, где:

ДОР – должностной оклад руководителя учреждения;

ЗП опср- средняя заработная плата работников, относящихся к основному персоналу учреждения;

К- коэффициент кратности  для руководителя учреждения, устанавливаемый в зависимости от группы, к которой отнесено учреждение.

1 группа – коэффициент 2,5

2 группа – коэффициент 1,9

3 группа – коэффициент 1,8

Группа, к которой отнесено учреждение, определяется согласно объёмным показателям деятельности учреждения (Приложение 1 к настоящему положению).

При отсутствии работников, относящиеся к основному персоналу учреждения, размер должностного оклада устанавливается в абсолютной величине.

3.
Выплаты стимулирующего характера предназначены для увеличения заинтересованности руководителя  в повышении результативности своей профессиональной деятельности, в качестве своего труда, своевременного исполнения своих должностных обязанностей и поощрения его за выполненную  надлежащим образом работу.

             Выплаты стимулирующего характера производятся по решению Главы Администрации Атяшевского муниципального района в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников учреждения, а также средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, направленных учреждением на оплату труда работников.

4. К  выплатам стимулирующего характера относятся:

          премии по итогам работы за  месяц, квартал;

          за интенсивность и высокие результаты работы;

          за качество выполняемых работ.

5. Премирование по итогам работы за месяц, квартал предусматривается с целью поощрения руководителей учреждения за общие результаты труда по итогам за соответствующий период  деятельности учреждения.

6. Размер премиальных выплат за месяц, квартал устанавливается в процентах  к должностному  окладу.

7. Размеры премиальных выплат устанавливаются по результатам  оценки результативности работы руководителя учреждения,  производимых на основании прилагаемых критериев (Приложение 2).

8. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы, за качество выполняемых работ выплачиваются руководителям единовременно по итогам выполнения срочных, внеплановых работ и поручений Главы Администрации Атяшевского муниципального района с целью поощрения за оперативность и качественный результат труда.

9. Размер выплаты за интенсивность и высокие результаты работы, за качество выполняемых работ устанавливаются в процентном отношении к должностному окладу.

10. Максимальным размером стимулирующие выплаты не ограничиваются.

          11. Из фонда оплаты труда директору может быть оказана материальная помощь и предоставлена единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

Решение об оказании материальной помощи, предоставлении единовременной выплаты  к ежегодному оплачиваемому отпуску и определение их конкретных размеров принимает Глава Администрации Атяшевского муниципального района на основании письменного заявления директора учреждения, как за счет средств бюджета Атяшевского муниципального района, так и за счет средств от иной и приносящей доход деятельности, но не свыше 4 базовых окладов в год.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению об установлении соотношения  должностных

окладов руководителей к средней заработной плате работников, относящихся к основному  персоналу возглавляемых ими муниципальных учреждений, осуществляющих  архивную  деятельность, выплатах стимулирующего характера  руководителям с учетом показателей (критериев) оценки эффективности деятельности учреждения

Объёмные показатели и порядок отнесения

учреждений  к группам

Учреждения относятся  к группам, исходя из значимости, объёма хранения и вида документов по следующим показателям:

	Группы
	Объем хранения документов

(в тыс.ед.хр.)

	Для учреждений, хранящих управленческую документацию и документы по личному составу

	1
	свыше 1500

	2
	от 1000 до 1500

	3
	от 500 до 1000

Муниципальные учреждения Атяшевского муниципального района, осуществляющие архивную деятельность, не могут быть отнесены ниже 3 группы.

Общий объем хранения документов учреждения, хранящего наряду с управленческой документацией творческую и научно-техническую документацию, документы личного происхождения и кинофотодокументы, определяется с учётом перевода единиц хранения  этих видов документов в единицы хранения управленческой документации в соотношении: 10 тыс. единиц хранения документации приравниваются к 50 тыс. единиц хранения управленческой документации.

В объем хранения документов включается страховой фонд копий особо ценных документов, фонд пользования документов, в том числе поступивший из-за рубежа и других государственных и муниципальных архивов. Страховой фонд копий особо ценных документов в микрофильмах включается в объеме единиц хранения страхового фонда; микрофиши страхового фонда, микрофильмы и микрофиши фонда пользования, в том числе поступившие из-за рубежа и  других муниципальных архивов страны, включаются с учетом перевода их в единицы хранения документов на бумажной основе в соотношении: 10 тыс. кадров позитивов микрофильмов и микрофиш приравниваются к 0,1 тыс. единиц хранения управленческой документации или 0,5 тыс. единиц хранения документов личного происхождения или научно-технической документации.

При наличии в составе учреждения  научно-справочной библиотеки или хранилища  печатных изданий в общий объем хранения документов включается общее количество печатных изданий.

Объем хранения документов устанавливается исходя из общего количества единиц хранения по паспорту  учреждения.

Отнесение учреждений к группам производится Главой Администрации Атяшевского муниципального района ежегодно и оформляется распоряжением.

При наличии  в учреждениях существенных недостатков по основным направлениям их деятельности, прежде всего по обеспечению сохранности документов, невыполнении планов работы, других планов и программ, группа может понижаться  на одну против  установленной.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению об установлении соотношения  должностных

окладов руководителей к средней заработной плате работников, относящихся к основному  персоналу возглавляемых ими муниципальных учреждений, осуществляющих  архивную  деятельность, выплатах стимулирующего характера  руководителям с учетом показателей (критериев) оценки эффективности деятельности учреждения

Критерии

оценки результативности работы руководителя муниципального учреждения, осуществляющего  архивную  деятельность

	№п/п
	Наименование критерия
	Единица измерения
	Величина показателя
	Значимость

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11
	Выполнение показателей развития архивного дела за соответствующий период
Своевременная подготовка информационных и аналитических материалов
Внедрение в работу учреждения современных форм и методов организации труда
Своевременное предоставление отчетности и служебной документации

Укрепление материально-технической базы ОМВА

Участие в научно-практических конференциях, семинарах, проводимых Архивной службой
Учет документов фондов /ведение карточек, дел, паспорта архива, списка фондов
Прием документов на хранение в архив по мере поступления

Оказание методической и практической помощи учреждениям в составлении описей и др. видов работ
Описание документов по личному составу, принятых от учреждений

Исполнение запросов социально-правового характера, регистрация, поиск, написание ответа, регистрация исполненного запроса и отсылка заявителю

	     %
	Соблюдение сроков

Соблюдение сроков

Наличие/отсутствие

Соблюдение сроков

Участие/ не участие

Наличие/отсутствие

  100

 Исполнение/не исполнение

 Наличие/отсутствие

Наличие/отсутствие

Исполнение/не исполнение
	     10

     10

      10

      10

      10

       5

      10

     10

      5

     10

     10

PAGE
4